



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2024
PROCESSO Nº 221/2024
OBJETO:

Registro de preços para a aquisição de material agropecuário para a Escola Fazenda do IMEAB, conforme as especificações contidas no edital e nos anexos, aos quais os interessados devem-se submeter sem quaisquer restrições.

ATA Nº 03/2024

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores PEDRO HENRIQUE HEMESATH PACÍFICO e SERLI CARMEM BARAZZUOL CASSEL, designados pela PORTARIA GP Nº 24/2022, para finalizar o certame. A Pregoeira registra que referente aos itens ofertados acima da referência, 2, 4, 10, 11, 12, 25, 26, 34, 46, 47, 48 e 49, o Órgão Requisitante encaminhou E-mail aceitando os itens 2, 4, 10, 11, 12, 26, 34, 46, 47 e 49 e negociar os ITENS 25 e 48, sob pena de não serem aceitos. A Pregoeira procedeu a negociação dos itens 25 e 48, porém não obteve resposta, motivo pelo qual não serão aceitos. A licitante AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA foi declarada vencedora, de acordo com o Mapa Comparativo em anexo, observando a Lei Federal 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Declarada a vencedora, a Pregoeira adjudica o objeto da licitação ao licitante AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA, de acordo com o Mapa Comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição	Complemento	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	1	40.000,0	KG	Ração para vacas em lactação com 20% proteína.		2,05	82.000,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	2	30.000,0	KG	Milho em grãos para produção de ração (suínos, bovinos, aves).		1,65	49.500,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	3	100,0	SC	Ração para aves de postura sc de 25kg.		72,25	7.225,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	4	240,0	SC	Concentrado suíno.		85,50	20.520,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	5	40,0	UN	Ração inicial para suínos.		74,25	2.970,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	6	3,0	SC	Mineral para ovinos.		98,75	296,25
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	7	25,0	SC	Sal comum - para consumo animal.		27,50	687,50
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	8	10,0	SC	Sal mineral para bovinos em lactação.		111,50	1.115,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	9	6,0	SC	Sal mineral para bovinos de leite pré-parto.		81,30	487,80
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	10	2.400,0	KG	Semente de aveia preta.		6,00	14.400,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	11	600,0	KG	Semente de azevem.		14,00	8.400,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	12	320,0	KG	Semente de capim sudão.	5,96	1.907,20
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	13	15,0	SC	Semente de milho tratada variedades KWS 9660 PRO 3.	772,00	11.580,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	18	80,0	UN	Bisnaga para vaca seca de 10g	7,55	604,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	19	16,0	UN	Spray prata - fipronil, sulfadiazina de prata e alumínio, frascos de 500ml.	19,99	319,84
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	20	6,0	UN	CMT violeta de bromocresol (frasco de 500ml).	12,77	76,62
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	21	6,0	UN	Cipermetrina pulverização.	5,83	34,98
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	22	12,0	UN	Ferra dentrano 50 ml.	15,79	189,48
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	23	8,0	UN	Iodo.	59,90	479,20
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	24	8,0	UN	Oxitetraciclina L.A. 50 ml.	14,00	112,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	26	40,0	UN	Mebendazol 30 g.	12,90	516,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	27	3,0	UN	Cloridrato de Levamisol.	36,56	109,68
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	28	6,0	UN	Butafosfan Cianobatamina.	99,00	594,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	29	12,0	UN	Suplemento energético.	19,99	239,88
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	30	10,0	FR	Endazol a 10% albendazole 10g, sulfato cobalto 1,3 g, frascos de 250 ml.	12,00	120,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	31	12,0	UN	Soro com cálcio.	23,99	287,88
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	32	100,0	UN	Seringa com agulha, 20ml, descartáveis.	1,10	110,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	33	200,0	UN	Seringa descartável com agulha, 10 ml.	1,10	220,00
AGROPECUÁRIA	1	34	200,0	UN	Seringa descartável com agulha,	0,96	192,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

FARMACAMPO LTDA ME					5 ml.		
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	35	2,0	UN	Lamina de Bisturi nº 24, descartáveis.	62,00	124,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	36	6,0	CX	Luva de procedimentos látex, tamanho P.	17,00	102,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	37	6,0	CX	Luva de procediemnto látex, tamanho G.	17,00	102,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	38	1,0	UN	Termômetro veterinário para bovinos, escala de 34°C a 44°C.	25,76	25,76
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	39	1,0	UN	Estetoscópio profissional.	65,00	65,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	40	2,0	UN	Vacina para brucelose (bovinos) de 30 ml.	30,00	60,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	41	4,0	UN	Vacina para clostridiose e botulismo (bovinos e ovinos) de 100 ml.	39,80	159,20
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	42	6,0	UN	Vacina para leptospirose, 45 ml.	40,50	243,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	43	2,0	UN	Vacina para IBR, BVD, 250 ml.	245,43	490,86
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	44	4,0	UN	Vacina para raiva (bovinos), 50 ml.	23,62	94,48
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	45	8,0	UN	Vacina para carbúnculo sintomático, 100 ml.	39,98	319,84
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	46	20,0	UN	Detergente alcalino para limpeza de ordenhadeira, embalagem de 5 litros.	50,00	1.000,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	47	4,0	UN	Detergente ácido para limpeza de ordenhadeira embalagem de 5 litros.	59,00	236,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	49	4,0	UN	Pré dipe para ordenhadeira, suspensão a base de ácido láctico embalagem de 5 litros.	89,50	358,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	50	6,0	PAC	Filtro para ordenhadeira, pacote com 100 unidades.	46,80	280,80
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	51	1,0	RL	Arame liso ovalado galvanizado para cerca medindo 1250 m.	676,14	676,14
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO	1	52	20,0	UN	Enxada em aço médio com cabo de madeira para capinar.	40,93	818,60



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

LTDA ME							
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	53	10,0	UN	Pá quadrada em concha com cabo de madeira.	31,11	311,10
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	54	20,0	UN	Vassoura metálica com cabo para rastelar grama.	22,50	450,00
AGROPECUÁRIA FARMACAMPO LTDA ME	1	55	6,0	UN	Enxadão estreito como cabo de madeira.	38,89	233,34

A Pregoeira registrar que restaram **FRACASSADOS** no Processo Licitatório em epígrafe os **ITENS 14, 15, 16, 17, 25 e 48**. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais havendo registrar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira e pelos Membros da Equipe de Apoio. Ijuí/RS, 16 de abril de 2024.

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
PREGOEIRA

PEDRO HENRIQUE HEMESATH PACÍFICO
EQUIPE DE APOIO

SERLI CARMEM BARAZZUOL CASSEL
EQUIPE DE APOIO